CUARTA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE ESPACIO PÚBLICO Y MOVILIDAD DEL CONCEJO DE LA ALCALDÍA DE BENITO JUÁREZ.

CIUDAD DE MÉXICO, 5 DE ABRIL DE 2023.

CMBJ-COM.EPYM-004-2023.

ACTA DE LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE ESPACIO PÚBLICO Y MOVILIDAD DEL CONCEJO DE LA ALCALDÍA DE BENITO JUÁREZ, CIUDAD DE MÉXICO.

DE MEXICO.
SIENDO LAS DOCE HORAS CON CINCO MINUTOS DEL DÍA CINCO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, SE REUNIERON DE MANERA REMOTA PARA CELEBRAR LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE ESPACIO PÚBLICO Y MOVILIDAD LAS PERSONAS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN: CONCEJALA PATRICIA ALFARO MORENO Y CONCEJAL CRIS NORMAN MARTÍNEZ, BAJO EL SIGUIENTE:
ORDEN DEL DÍA:
I. LISTA DE ASISTENCIA Y VERIFICACIÓN DEL QUORUM LEGAL
ACTO SEGUIDO, SE PROCEDIÓ A DESAHOGAR LOS ANTERIORES PUNTOS EN EL ORDEN QUE SE ESTABLECE A CONTINUACIÓN:
PRIMERO. COMO PRIMER PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA SE PROCEDIÓ A TOMAR LISTA DE ASISTENCIA A FIN DE VERIFICAR EL QUÓRUM LEGAL, MISMO QUE SE ACREDITA DE VIVA VOZ Y CON LA LISTA DE ASISTENCIA FIRMADA, LA CUAL SE ADJUNTA A LA PRESENTE ACTA
POR LO ANTERIOR, Y HABIENDO EXISTIDO EL QUÓRUM LEGAL PARA DESARROLLAR LOS TRABAJOS CORRESPONDIENTES A LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE ESPACIO PÚBLICO Y MOVILIDAD DEL CONCEJO DE LA ALCALDÍA DE BENITO JUÁREZ LA PRESIDENTA DE LA COMISIÓN PROCEDIÓ AL DESAHOGO DEL SEGUNDO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA
SEGUNDO. LA LECTURA Y EN SU CASO APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA, MISMO QUE SE ENCUENTRA INTEGRADO EN LA CONVOCATORIA PRESENTADA Y ENTREGADA CON ANTERIORIDAD. LA PRESIDENTA CONSULTA A LOS INTEGRANTES DE ESTA COMISIÓN SI SE DISPENSA LA LECTURA DEL ORDEN DEL DÍA. EN VOTACIÓN ECONÓMICA Y POR UNANIMIDAD SE DISPENSA LA LECTURA DEL ORDEN DEL DÍA. LA PRESIDENTA CONSULTA A LOS INTEGRANTES DE ESTA COMISIÓN SI SE APRUEBA EL ORDEN DEL DÍA, MISMO QUE SE ENCUENTRA INTEGRADO EN LA CONVOCATORIA PRESENTADA Y ENTREGADA CON ANTERIORIDAD. EN VOTACIÓN ECONÓMICA Y POR UNANIMIDAD SE APRUEBA EL ORDEN DEL DÍA.————————————————————————————————————
TEDOEDO

TERCERO. LECTURA Y EN SU CASO APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR. MISMA QUE FUE PRESENTADA Y ENTREGADA CON ANTERIORIDAD. LA PRESIDENTA CONSULTA A LOS INTEGRANTES DE ESTA COMISIÓN SI SE DISPENSA LA LECTURA DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR. EN VOTACIÓN ECONÓMICA Y POR

ACTO SEGUIDO, LA PRESIDENTA AGRADECE A LAS VECINAS Y LOS VECINOS QUE ACOMPAÑAN LA SESIÓN POR LAS REDES SOCIALES Y A LOS INTEGRANTES DE ESTA COMISIÓN POR SU PRESENCIA.-----

CUARTO. A FIN DE DAR CUMPLIMIENTO A LO QUE ESTABLECE EL REGLAMENTO INTERIOR DEL CONCEJO DE LA ALCALDÍA DE BENITO JUÁREZ, LA PRESIDENTA PROCEDIÓ A COMENTAR DE MANERA FORMAL LOS ASUNTOS GENERALES DE ESPACIO PÚBLICO Y MOVILIDAD.-----

LA CONCEJALA PRESIDENTA INFORMA QUE PARA REFORZAR EL SEGUIMIENTO A LOS REPORTES QUE HACEN LLEGAR LAS VECINAS Y LOS VECINOS POR REDES SOCIALES, A PARTIR DEL JUEVES 13 DE ABRIL SE VISITARÁN ALGUNOS PARQUES PARA CONSTATAR DE PRIMERA MANO CÓMO SE ESTÁN ATENDIENDO, CONFORME AL SIGUIENTE CALENDARIO: PARQUES NONOALCO Y MOLINOS, EL 13 DE ABRIL;

ACTO SEGUIDO, LA PRESIDENTA DE LA COMISIÓN PREGUNTA AL CONCEJAL CRIS NORMAN SI QUIERE HACER ALGÚN COMENTARIO, MANIFESTANDO EL CONCEJAL QUE NO TIENE NINGÚN COMENTARIO POR EL MOMENTO. LA CONCEJALA PATRICIA ALFARO MANIFIESTA QUE SE CONTINUARÁ DANDO SEGUIMIENTO A LOS ASUNTOS IDENTIFICADOS Y A LOS REPORTES RECIBIDOS.

QUINTO. LA PRESIDENTA SEÑALA QUE NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR Y HABIÉNDOSE AGOTADO TODOS LOS PUNTOS DEL ORDEN DEL DÍA SE DA POR TERMINADA LA CUARTA SESIÓN DEL AÑO 2023, SIENDO LAS DOCE HORAS CON DIEZ MINUTOS DE ESTE MISMO DÍA Y AÑO. SE CITA A LOS INTEGRANTES DE ESTA COMISIÓN PARA LA QUINTA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN QUE TENDRÁ LUGAR EN LA HORA FIJADA POR LA CONVOCATORIA, PROCEDIENDO A LEVANTAR LA SESIÓN. SE LEVANTA LA PRESENTE ACTA EN TÉRMINOS DE LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO CUARENTA Y SEIS DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL CONCEJO DE LA ALCALDÍA BENITO JUÁREZ, FIRMANDO DE CONFORMIDAD LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON Y AGREGÁNDOSE UN EJEMPLAR CON SUS FIRMAS AUTÓGRAFAS EN EL LIBRO DE ACTAS CORRESPONDIENTES PARA TAL EFECTO CON EL FOLIO CMBJ-COM.EPYM-004-2023.

PRESIDENTA DE LA COMISIÓN	FIRMA
PATRICIA ALFARO MORENO	angelli
INTEGRANTES	FIRMA
CRIS NORMAN MARTÍNEZ ARCHUNDÍA	